

Número da Licitação: PR23/2019

Objeto: Aquisição de materiais de construção e serviços de mão de obra necessários para execução de pintura interna e externa nas paredes nas dependência do CAPS, reforma geral, lavação do telhado, pintura e demais serviços como consta em anexo. Também execução de reforma na garagem do pronto atendimento anexo a Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio anexo a solicitação dos serviços.

Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	marca	Valor unitário máximo	Valor total máximo
1	SERVIÇO DE REFORMA DO CAPS Serviço de mão de obra e reforma, execução de pintura interna e externa em todas as paredes da edificação mais textura, pintura do teto e pintura das esquadilhas. Reforma dos beirais, abertura de porta para passagem de cadeirante, pintura de calçadas, lavação do telhado e pintura.	SERV	1		14.500,00	14.500,00
2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DA GARAGEM DO PRONTO ATENDIMENTO Serviço de mão de obra, reforma da garagem com demolição da parede de alvenaria dos fundos e reconstrução da mesma em alvenaria com reboco e pintura. Retirada da cobertura existente e execução de novo madeiramento e nova cobertura. Execução do forro na área total da garagem. Execução de piso em concreto armado alisado e pintura. Retirada de terra de um metro de distância da parede dos fundos, retirada das vegetações próximas a obra, retirada dos entulhos provenientes da execução da obra.	SERV	1		22.500,00	22.500,00
3	Arame recozido 1 25mm 18	KG	5		10,40	52,00
4	AREIA MÉDIA AREIA MÉDIA	M ²	10		88,50	885,00
5	Arremate para forro PVC	M	80		3,75	300,00
6	Barra de ferro verg. (G) 4,2 mm 12mt	UN	20		6,95	139,00
7	Barra de ferro verg. (G) 5/16 8,0mm 12 mt	UN	20		23,40	468,00
8	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	SC	30		7,50	225,00
9	Cal líquido 3,6 litros	UN	2		19,80	39,60
10	CIMENTO 50KG	SAC	80		24,80	1.984,00

11	Forro PVC 200 x 8 mm branco	M	150		13,70	2.055,00
12	FUNDO ÓLEO FUNDO A ÓLEO - GALÃO 3,6 LITROS	GAL	3		52,25	156,75
13	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE FUNDO PREPARADOR DE PAREDE - LATA 18 LITROS	LAT	3		143,50	430,50
14	Hipoclorito de sódio 5 litros	GAL	8		22,90	183,20
15	IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS	GAL	2		93,30	186,60
16	Impermeabilizante manta alftica 3,6 lt	UN	1		50,00	50,00
17	LIXA nº 80	M	10		3,30	33,00
18	Madeira caibro pinheiro 20 x 10	UN	15		18,90	283,50
19	Madeira pinheiro 5 x 5	M	160		3,75	600,00
20	Madeira pinheiro ripa com 3,00 metros comprimento 5 cm x 2 5cm	M	333		2,22	739,26
21	Madeira pinus tabua com 3 metros de comprimento x 30 cm de largua.	UN	30		17,15	514,50
22	Massa tampa furo 500 gramas	UN	1		3,30	3,30
23	Massa textura balde 20 quilos	BAL	8		80,40	643,20
24	Parafuso PHIL 3,5 x 14 forro PVC	UN	200		0,06	12,00
25	PARAFUSO TELHEIRO 5/16x110 PARAFUSO TELHEIRO 5/16X110	UN	250		0,60	150,00
26	PEDRISCO	M³	7		94,50	661,50
27	PREGO 17 X 27 - KG	KG	5		9,50	47,50
28	PREGO 18 x 36	KG	2		10,25	20,50
29	Tela piso 20 x 20 , 2 x 3 mt	UN	24		31,50	756,00
30	Telha 2,44 x 6 mm fibra de cimento	UN	72		45,40	3.268,80
31	Tinta fosca semi brilho 18 litros	GAL	7		255,00	1.785,00
32	TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	GAL	6		57,25	343,50
33	Tinta para telhado galão 18 litros	GAL	5		252,80	1.264,00
34	Tinta piso cinza 18 litros	GAL	4		224,70	898,80
					Total Geral	56.179,01